平成 25 年４月 11 日

各  位

会 社 名  千代田インテグレ株式会社

代表者名  代表取締役社長 小池 光明

（コード番号 6915 東証 1部）

問合せ先  ＩＲ室長    大石 昇

（TEL．03－3542－3411）

平成 25 年８月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異および通期連結業績

予想の修正ならびに営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

平成 24 年 10 月 12 日に公表いたしました平成 25 年８月期の第２四半期連結累計期間業績予想値と本

日公表の実績値に差異が生じたことに加え、最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年８月期の通期連結業績

予想を 下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

また、平成 25 年８月期第２四半期連結累計期間において、営業外収益（為替差益）を計上いたしまし

たので、併せてお知らせいたします。

記

１．第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異（平成 24 年９月１日～平成 25 年２月 28 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想値 (Ａ)
百万円

17,800

百万円

690

百万円

640

百万円

390

円 銭

28.85

実 績 値 (Ｂ) 18,210 946 1,373 1,134 83.94

増 減 額 (Ｂ ― Ａ ) 410 256 733 744 －

増 減 率 ( ％ ) 2.3 37.1 114.7 190.9 －

(ご参考)前期第２四半期実績

(平成 24 年８月期第２四半期) 18,459 854 918 175 13.00

２．通期連結業績予想の修正（平成 24 年９月１日～平成 25 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 (Ａ)
百万円

36,000

百万円

1,400

百万円

1,300

百万円

800

円 銭

59.18

今回発表予想 (Ｂ) 37,500 1,800 2,200 1,900 140.56

増 減 額 (Ｂ ― Ａ ) 1,500 400 900 1,100 －

増 減 率 ( ％ ) 4.2 28.6 69.2 137.5 －

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

(平 成 2 4 年 ８ 月 期 ) 35,462 1,130 1,183 102 7.56

３．差異および修正の理由

 第２四半期連結累計期間業績は、全般的に円安の影響により予想を上回る結果となりました。売上高

は、ＯＡ機器向けやＡＶ機器向けでの減収をスマートフォン向けが下支えしたこともあり微増に止まっ

たものの、営業利益、経常利益、四半期純利益は、国内事業の合理化や海外子会社の粗利向上なども加

わり増益となりました。

連結通期業績予想は、第２四半期連結累計期間までの進捗状況、さらに足元での為替相場の状況やス

マートフォン向けの受注動向などを勘案し、前回予想を修正することにいたしました。

 なお、業績予想の前提となる為替レートは、１米ドル 90 円です。

４．営業外収益（為替差益）の計上

 平成 25 年８月期第２四半期連結累計期間において、為替相場の変動により、為替差益 438 百万円を営

業外収益に計上いたしました。

 なお、当該為替差益は、平成 25 年８月期第２四半期末時点の為替相場で評価したことにより生じたも

のであり、今後の為替相場の状況により変動いたします。

以上